

Nomor : KSEI-1675/DIR/0217 Jakarta, 01 Maret 2017

Lampiran : 1 (satu) Buku Panduan SPEK

Klasifikasi Surat : Umum

Kepada Yth.

Direksi Penata Usaha Penerbitan Efek (Investment Banking, Underwriter, Arranger)
Direksi Penerbit Efek
Direksi Pemegang Rekening
PT Kustodian Sentral Efek Indonesia
di Tempat

Perihal: Implementasi Sistem Pendaftaran Efek secara Elektronik (SPEK)

Dengan hormat,

Dalam rangka meningkatkan layanan KSEI sebagai Lembaga Penyimpanan dan Penyelesaian (LPP) untuk pendaftaran efek dalam Penitipan Kolektif yang di tata usahakan di KSEI meliputi efek yang ditransaksikan di Bursa maupun di luar Bursa, bersama ini kami informasikan bahwa KSEI telah mengembangkan Sistem Pendaftaran Efek secara Elektronik (SPEK). Sistem ini mengunakan aplikasi berbasis web dimana dapat dipergunakan untuk mempermudah Penerbit Efek atau melalui Investment Bank, Underwriter dan Arranger untuk melakukan pendaftaran efek di KSEI.

Penerbit Efek atau melalui Investment Bank, Underwriter dan Arranger dapat menggunakan sistem ini untuk melakukan pendaftaran efek di KSEI. Melalui sistem ini, dokumen sesuai persyaratan pendaftaran efek yang ditentukan oleh KSEI dapat disampaikan dengan mudah dalam bentuk softcopy dan di upload ke dalam sistem yang terhubung dengan KSEI.

Sebagai informasi sistem ini dapat di akses menggunakan alamat web : https://spek.ksei.co.id. Spesifikasi teknis minimum yang harus dipenuhi untuk mengakses sistem ini adalah sebagai berikut:

- 1. Minimum Bandwidth: 64 kbps
- 2. Browser: Chrome dengan versi terbaru; Mozilla versi 54++ serta Firefox versi 50++

Tata cara untuk menggunakan sistem SPEK adalah sebagai berikut :

- 1. Melakukan registrasi user
- 2. Mengisi profil Penerbit Efek
- 3. Permohonan Pendaftaran (akan mendapatkan nomor perjanjian pendaftaran efek)
- 4. Pendaftaran Efek
- 5. Distribusi Efek



Rencana penerapan sistem SPEK akan dimulai tanggal <u>06 Maret 2017</u>, untuk implementasi awal adalah untuk Efek bersifat Ekuitas dan Medium Term Notes (MTN), untuk tipe efek lain dalam tahap pengujian.

Terlampir Buku Panduan Sistem Pendaftaran Efek secara Elektronik (SPEK) yang dapat dipergunakan oleh Bapak/Ibu.

Apabila terdapat hal-hal yang memerlukan penjelasan lebih lanjut atas penggunaan sistem SPEK, Bapak/Ibu dapat menghubungi Unit Pengelolaan Efek melalui email pe@ksei.co.id atau menghubungi Ibu Anggita Maharani (021-5299 1143) dan Bapak Alifian Tiko Septiandi (021-5299 1013).

Demikian kami sampaikan. Atas perhatian Bapak/Ibu, kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,

Friderica Widyasari Dewi Direktur Utama **Syafruddin** Direktur

Tembusan Yth. Direksi KSEI